Objeto do Aditivo: Prorrogação do contrato até a
data de 29/05/2026. Fica reajustado com base no índice IPCA – Índice Nacional de
Preços ao Consumidor Amplo, do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – o
valor da tonelada, passando de passando de R$ 126,37 (cento e vinte e seis reais e
trinta e sete centavos) para R$ 133,86 (cento e trinta e três reais e oitenta e
seis centavos). Valor Total: R$96.379,20 (noventa e seis mil trezentos e setenta e
nove reais e vinte centavos). Ass.23/05/2025. Ficam ratificadas as demais
cláusulas contratuais. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal. EXTRATO DE
TERMO ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
047/2024, DISPENSA Nº 018/2024, Contrato N° 75/2024.

[...]

prestação de contas. Objeto do Aditivo: Prorrogação do contrato até a data de
09/06/2026. Fica reajustado com base no índice IPCA – Índice Nacional de Preços ao
Consumidor Amplo, do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – passando o
valor mensal de R$4.345,00 (quatro mil trezentos e quarenta e cinco reais) para
R$4.602,69 (quatro mil seiscentos e dois reais e sessenta e nove centavos). Valor
Total do contrato: R$55.232,28 (cinquenta e cinco mil duzentos e trinta e dois
reais e vinte e oito centavos). Ass.26/05/2025. Ficam ratificadas as demais
cláusulas contratuais. Luzimar de Moura Benfica – Prefeito Municipal. EXTRATO DE
TERMO ADITIVO EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº
036/2024, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024, Contrato N° 69/2024.

[...]

consultoria nas áreas de convênio, patrimônio e turismo. Objeto do Aditivo:
Prorrogação do contrato até a data de 28/05/2026. Fica reajustado com base no
índice IPCA – Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo, do Instituto
Brasileiro de Geografia e Estatística – passando o valor mensal para R$2.913,10
(dois mil novecentos treze reais e dez centavos) e para R$ 2.595,30 (dois mil
quinhentos e noventa e cinco reais e trinta centavos). Valor Total do contrato: R$
66.100,80 (sessenta e seis mil cem reais e oitenta centavos). Ass.26/05/2025.
Ficam ratificadas as demais cláusulas contratuais. Luzimar de Moura Benfica –
Prefeito Municipal. JUSTIFICATIVA DA RAZÃO DA ESCOLHA DO CONTRATADO E
JUSTIFICATIVA DO PREÇO PROCESSO Nº 36/2025 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº 13/2025